Ausführung ohne Kassette
Ausführung mit Kassette (Standard)
50 mm x 336 mm
Öffnungsgröße
14 kg
(Ausführung mit Kassette)
Geringes Gewicht
Einfacher Austausch des Faltenbalgs

mit Kassette
(Halb-MESC)
Bestellschlüssel
Ausführung
ohne Kassette
Standard
mit Kassette
Hochvakuum-Transferventil
Serie XGTP
13XGTP 503362 1 C
Signalgeber und Stecker
Symbol Signalgeber Stecker Anm.
— — — —
A D-A93 —
Anschlusskabel: 0,5 m
Betriebstemperaturbereich: 20 °C bis 60 °C
C D-A93
Multi-
polstecker
(AMP)
∗1
Betriebstemperaturbereich: 20 °C bis 60 °C
F D-A93
D-Sub-
Stecker
∗2
Betriebstemperaturbereich: 20 °C bis 60 °C
∗1   Als Steckerbuchse wird T3105000 von AMP
empfohlen.
∗2   Als Steckerbuchse wird CDE-9SF05 von HIROSE
ELECTRIC CO., LTD. empfohlen.
Endlagenverriegelung
Symbol Endlagenverriegelung
— Endlagenverriegelung ÖFFNEN/SCHLIESSEN
N ohne
RoHS
KonstruktionBestelloption Wenden Sie sich für nähere Informationen an SMC.
1 Mit eingebautem Heizelement (bis 150 °C)
2 Hochtemperaturausführung (150 °C)
Antriebsteile wie Dichtungen, etc. wurden verbessert, um hohen
Temperaturen standzuhalten.
Die Bauteile die mit dem Medium in Kontakt kommen (oxalsäurebehandelte
Aluminiumlegierung, rostfreier Stahl etc.) sind modifi ziert.
3 Neue Materialien der Teile, die mit Gas in Kontakt geraten
Nur FKM (Die Leckagerate unterscheidet sich vom Standardprodukt.)
4 Spezial-O-Ring (geringe Partikelbildung)
Die Dichtkraft bei Normal- und Wartungsbetrieb kann über einen
entsprechenden pneumatischen Steuerkreis var i ier t werden
(Endverriegelung ist bei dieser Option nicht verfügbar).
5 Variable Dichtkraft
 Hochvakuum-Transferventil
Verwendbare Wafer-Größe:
Für 300-mm-Wafer
Anzahl der Achsen und Dichtungsart:
Eine, Faltenbalg
Öffnungsgröße:
50 x 336 mm
Schieberdichtungs-
material
1 FKM
2 Kalrez® 4079∗1
F1 FKM∗2
F2 Kalrez® 4079∗1,3
∗1   Kalrez® ist eine registrierte
Handelsmarke von E. I.
du Pont de Nemours and
Company bzw. dessen
Tochtergesellschaften.
∗2   Äquivalente Standard-FKM-
Spezifi kation: von anderen
Herstellern hergestellt.